
Contacto

Teléfono 915896779
Fax 915890511
Correo Electrónico contratacion@csd.gob.es

Dirección Postal

C/ Martín Fierro, 5
(28040) Madrid España
ES300

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente SC-2019-022-PI
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 29-08-2019
a las 14:32 horas.

Entidad Adjudicadora

Presidencia del Consejo Superior de Deportes
Tipo de Administración Administración General del Estado
Actividad Principal 29 - Ocio
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.csd.gob.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=68aBpWbwpH8QK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Obras de conservación de cubiertas del edificio del CARD de León del Consejo
Superior de Deportes.

Valor estimado del contrato 173.553,72 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 210.000 EUR.
Importe (sin impuestos) 173.553,72 EUR.

Clasificación CPV
45212200 - Trabajos de construcción de instalaciones deportivas.

Plazo de Ejecución
120 Día(s)

Observaciones: 120 días a partir de la comprobación del replanteo. Acta de comprobación del replanteo. Dentro del
mes siguiente a la fecha de formalización del contrato.

Lugar de ejecución
CAR León
Subentidad Nacional León
Código de Subentidad Territorial ES413

Dirección Postal

Av de los Jesuitas, 13
(24007) León España

Reproducido íntegramente en documento adjunto.

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

Adjudicado

Adjudicatario

CONSTRUCCIONES ELEA, S.A.

http://www.csd.gob.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=68aBpWbwpH8QK2TEfXGy%2BA%3D%3D
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=0e85507f-bb70-486c-997d-8a7c1b414faf


Dirección Postal

C/ Martín Fierro, 5
(28040) Madrid España

Contacto

Teléfono 915896779

Dirección Postal

C/ Martín Fierro, 5
(28040) Madrid España

Precio de la oferta más baja 0 EUR.
Precio de la oferta más alta 168.950 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Ofertas recibidas 3

NIF A78347291

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 154.462,81 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 186.900 EUR.

Motivación de la Adjudicación

Motivación Reproducido íntegramente en documento adjunto.
Fecha del Acuerdo 25/08/2019
Plazo de Formalización

Observaciones: Quince días hábiles a contar del siguiente a aquél en que se realice la notificación de adjudicación.

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Importe 8.677,69 EUR.

Presentación de recursos

Información sobre recursos

Consejo Superior de Deportes
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación

Presentación de recursos

Registro del Consejo Superior de Deportes

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Presentación de la oferta Electrónica

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 09/07/2019 a las 19:00

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 09/07/2019 a las 19:00
Observaciones: Las ofertas se presentarán única y exclusivamente a través de la Plataforma de Contratación del
Sector Público.

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación



Lugar

CONSEJO SUPERIOR DE DEPORTES

Dirección Postal

MARTÍN FIERRO 5
(28040) MADRID España

Apertura sobre A

Apertura sobre administrativo y criterios sometidos a
juicios de valor
El día 11/07/2019 a las 10:00 horas
Elementos de la proposición cuya cuantificación
depende de un juicio de valor.

Lugar

CONSEJO SUPERIOR DE DEPORTES, Sala de
reuniones de la tercera planta.

Dirección Postal

(28040) Madrid España

Apertura criterios evaluables
automáticamente

Apertura sobre oferta económica
El día 18/07/2019 a las 10:00 horas
Apertura de criterios cuantificables automáticamente

Apertura de Ofertas Económicas

Otros eventos

Tipo de Acto : Privado

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Ampliacion plazo de la garantía
: OtrosSubtipo Criterio 

: 8Ponderación 
: 8Cantidad Máxima 

Oferta económica
: PrecioSubtipo Criterio 

: 75Ponderación 
: Px=Pmax*[(Pbl-Ox)/(Pbl-Omb)]Expresión de evaluación 

Criterios evaluables mediante un juicio de valor

Memoria descriptiva del Plan de trabajo
: 17Ponderación 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=%2Fow5hyjBMXguf 4aBO%2BvQlQ%3D%3D

ID 0000004378783 |  2019-941243 | jue, 29 ago 2019 14:32:57:989 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
129848044218781101106190434593440948535 4: C=ES,O=FÁBRICA NACIONAL DE MONEDA Y TIMBRE-REAL CASA DE LA Autoridad 

MONEDA,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2016

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=%2Fow5hyjBMXguf4aBO%2BvQlQ%3D%3D

